
 

 

  

 

 

 
 

Úvodní konference 

 

Projekt podporující vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů  
sociálních služeb zná dodavatele vzdělávacích programů 

Královéhradecký kraj v rámci individuálního projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociál-
ních služeb na území Královéhradeckého kraje IV navázal spolupráci s řadou nových vzdělávacích 
společností:   Asociací průvodců v problematice rizikového chování, sdružením AD Educa a.s.  
& Euro Educa – občanské sdružení, Centrem andragogiky, s.r.o., INSTITUTEM Bazální stimulace, 
s.r.o., společností MARLIN, s.r.o., Sdružením podané ruce, o.s., občanským sdružením QUIP - Spo-
lečnost pro změnu. Celou řadu vzdělávacích kurzů také nabídne agentura Mgr. Jany Fišerové, která 
má zkušenosti se vzděláváním pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb v našem 
kraji již z minulých let v rámci realizace předcházejícího krajského individuálního vzdělávacího pro-
jektu. Tito dodavatelé budou komplexně zajišťovat vzdělávací kurzy dalšího profesního vzdělávání 
poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, manažerského vzdělávání a kvalifikačního vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách. 

7. dubna 2011 byly úspěšně spuštěny webové stránky www.ip-vzdelavani.cz. Zájemci se zde mohou 
informovat nejen o nabídce a obsahu vzdělávacích kurzů, ale také o lektorském zajištění a podmín-
kách úspěšného absolvování. Především se na výše uvedeném odkazu lze velmi snadno a rychle 
registrovat do požadovaného kurzu. 

Autorka: Petra Součková 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Telefon: 495 817 325 
Email: psouckova@kr-kralovehradecky.cz  
  

Podpora dostupnosti sociál-
ních služeb v území Kostelec-
ka 

Královéhradecký kraj vyhlásil koncem roku 
2009 nadlimitní veřejnou zakázku na „Pod-
poru dostupnosti sociálních služeb v území 
Kostelecka“.  

Na základě této zakázky Město Kostelec nad 
Orlicí získalo finanční částku ve výši  

1 200 000,- Kč.  Z této částky budou po dobu 
15 měsíců realizovány projekty, které budou 
mít za cíl rozvoj sociálních služeb, pomoc ohro-
ženým osobám nebo zlepšit informovanost 
v oblasti sociálních služeb a služeb navazují-
cích.  

V rámci zakázky bude i mimo jiného realizace:  

 dvou projektů pro řešení problémů v oblasti 
práce s osobami ohroženými sociálním vy-
loučením 

 čtyřech projektů pro zvýšení dostupnosti 
sociálních služeb a společenských akcí pro 
seniory (podpora volnočasových aktivity 
např. počítačové kurzy pro seniory, senior-
ská olympiáda, rehabilitační cvičení, nebo 
vypracování projektové studie na seniorské 
hřiště) 

 dvě propagační akce v zařízení poskytova-
tele sociálních služeb (aktivita je zaměřena 
na informovanost o dané službě – 

 – Den otevřených dveří, např. v zařízení 
Geriatrického centra v Týništi nad Orlicí 
nebo Domu s pečovatelskou službou 
v Kostelci nad Orlicí)  

 bude vyrobeno 1000 kusů informačních 
letáků, které budou určeny pečujícím oso-
bám se zaměřením na aktuální legislativu, 
informace o dostupných sociálních služ-
bách a podobně 

 šest informačních setkání pečujících osob 
(prevence před přetížením pečujících 
osob a podpora služeb poskytovaných 
v přirozeném prostředí)  

 dvě akce na podporu spolupráce sociál-
ních služeb pro zdravotně postižené 
s veřejností (spolupráce SPCCH s klienty 
ÚSP Kvasiny, kde cílem je zapojení zdra-
votně postižených osob do společnosti). 

O jednotlivých aktivitách, čerpání financí  
a výstupech Vás budeme v průběhu projektu 
informovat. I nadále bychom přivítali Vaše 
připomínky, podněty které se týkají sociálních 
služeb. V případě zájmu naleznete více infor-
mací o členech a cílovém zaměření jednotli-
vých pracovních skupin na webových strán-
kách města: www.kostelecko.cz , kde je napří-
klad i přihláška pro ty z vás, kteří by se chtěli 
pravidelně účastnit jednání pracovních skupin. 

Autorka:  
Běla Kovaříčková 
koordinátorka rozvoje sociálních služeb,  
Tel.: 494 337 210, 725 082 456,  
Email: bkovarickova@muko.cz. 
 

 

1/3 

Aktuality 

5-6/2011 

V pátek 6. května 2011 se 
v prostorách Nového 
Adalbertina uskutečnila 
úvodní konference 
k individuálnímu projektu 
Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních 
služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV.  
Přítomní byli informováni  
o cílech projektu a realizaci 
jednotlivých vzdělávacích 
programů. Konference se 
zúčastnilo téměř 100 osob, 
mezi kterými byli zástupci 
poskytovatelů i zadavatelů 
sociálních služeb. Také 
dodavatelé společně 
s lektory měli zde příležitost  
vystoupit a představit své 
vzdělávací kurzy. 
 
Děkujeme všem, kteří se 
zasloužili o úspěšný průběh 
a příjemnou atmosféru celé 
úvodní konference.  
 
Autorka: Petra Součková 

 

 

Ochutnejte tajemství 
tmy a dobré kávy 

Od 21. do 30. června 2011 

otevře obecně prospěšná 
společnost Tyfloservis 
v Hradci Králové TEMNOU 
KAVÁRNU. Vypít kávu po 
tmě, zkonzumovat dezert, 
ale také poslechnout si 
příjemnou muziku či 
povídku z dílny nevidomých 
a slabozrakých lidí budou 
moci návštěvníci každý den 
od 14 do 20 hodin ve 
Vinném sklípku u Královny 
Elišky.  
 
Více informací ZDE 

 

 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/socialni-oblast/individualni-projekt-vzdelavani-poskytovatelu-a-zadavatelu-socialnich-sluzeb-na-uzemi-kralovehradeckeho-kraje-iv-37601/
http://restrikce.cz/
http://www.euroeduca.cz/
http://www.centrumandragogiky.cz/
http://www.bazalni-stimulace.cz/
http://www.bazalni-stimulace.cz/
http://www.marlin.eu/
http://www.podaneruce.cz/cz/
http://www.kvalitavpraxi.cz/
http://www.kvalitavpraxi.cz/
http://www.vzdelavani.net/
http://www.ip-vzdelavani.cz/
mailto:psouckova@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kostelecno.cz/mesto/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
http://www.kostelecno.cz/mesto/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
http://www.kostelecko.cz/
mailto:bkovarickova@muko.cz
http://www.socialniprojekty.cz/?p=1371


 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 

 

 
  

 
 

 

  

Sociálně vyloučená lokalita 
Zderaz počítá své poslední 
dny 

Dne 14. 4. odsouhlasilo zastupitelstvo 
města Smiřice odkoupení lokality Zderaz, 
ve které žijí sociálně vyloučení občané. 

V lokalitě v současné době žije přibližně 35 
lidí, z toho asi 10 dětí. Majitel, který místním 
obyvatelům pronajímal ve zdejší lokalitě byty, 
se k prodeji rozhodl po dlouhotrvajících pro-
blémech u některých rodin s neplacením 
nájemného. Dalším důvodem je chátrající 
stav objektu. Město lokalitu odkoupí za před-
pokladu, že bude již neobydlená.  

Úkolem terénní pracovnice občanského sdru-
žení Romodrom Veroniky Dubické bude po-
moc zdejším obyvatelům při hledání nového 
bydlení. Terénní pracovnice v lokalitě pracuje 
od února letošního roku a za dobu svého 
působení detailně analyzovala stav lokality – 
počet obyvatel, jejich finanční situaci a mož-
nosti, kam se budou moci před prodejem 
odstěhovat. Veronika Dubická dále pravidelně 
informuje obyvatele o situaci a úkolech, které 
s vystěhováním budou souviset – obtížnost 
hledání nového bydlení, zajištění potřebných 
dokumentů. 

Terénní pracovnice doplňuje: „vystěhovat se 
bohužel budou muset i ti, kteří nájem platili 
včas a pravidelně.  

„Zatím není stanoveno pevné datum, kdy 
k prodeji a samotnému vystěhování dojde. 
Situaci hlídáme a obyvatele motivujeme, aby 
si nové bydlení hledali s předstihem,“ doplňu-
je Čestmír Horký. 

Město, především sociální odbor, ochotně a 
aktivně spolupracuje s terénní pracovnicí o. s. 
Romodrom na řešení sociálně obtížné situace 
zdejších obyvatel. Zástupcům města není 
osud obyvatel lhostejný, právě proto se pravi-
delně setkávají se zástupci města, starostou, 
tajemnicí a vedoucí sociálního odboru a vzá-
jemně se informujeme o situaci v lokalitě. 

Úspěch nebo neúspěch celého procesu bude  
nejvíce záviset na práci, úsilí a ochotě samot-
ných obyvatel. 

Zajištění terénní práce na území Královéhra-
decka je podpořeno z krajského individuální-
ho projektu Podpora sociální integrace obyva-
tel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji II. 

Autor: Čestmír Horký  
Krajský koordinátor terénní sociální práce 
Královéhradeckého kraje 
Tel.: 731 289 390 
Email: horky@romodrom.cz  

 

 

Klub Mandl podporuje  
i mladé talenty 

V průběhu dubna byla v prostorách klubu 
instalována výstava složená z kreseb graf-
fiti jednoho z klientů klubu.  

„Vybrat z množství kreseb, které nám 15-ti 
letý autor přinesl k výběru, bylo těžké nejen 
pro nás pracovníky, ale i ostatní klienty. Tolik 
nápaditosti, humoru a pečlivé zpracování se 
jen tak nevidí,“ dodává pracovník klubu Mi-
chal Poláček, který výstavu společně 
s klientem připravoval. 

Skromnost autora mluví i za to, že nechtěl 
svou výstavu příliš propagovat na veřejnosti. 
Zatím pro něj bylo důležité, co jeho dílům 
řeknou návštěvníci klubu a jaký ohlas budou 
mít jeho kresby mezi vrstevníky. 

Spoustu pozitivních reakcí si pak mohl sám 
přečíst v knize návštěv, kterou měl na výstavě 
připravenou.  

„Za tým pracovníků můžu jen říct, že jsme byli 
moc příjemně překvapeni z toho, co všechno 
se skrývá v našich klientech a jsme moc rádi, 
že máme tu možnost jim poskytnout prostor, 
kde si mohou své dovednosti rozvíjet nebo 
ukázat světu, co dokážou,“ dodává vedoucí 
klubu.  

Klub Mandl je od roku 2009 podpořen z Indi-
viduálního projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji. Projekt je financo-
ván z ESF a státního rozpočtu ČR prostřed-
nictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost. 

 

Autorka: Lenka Kulichová 
Tel.: 605 201 090 
Email: klub.mandl@seznam.cz  
 

 

 

 

 

2/3 

Představujeme 

služby:  

Osobní asistence I. 

 

5/2011 

Osobní asistenti zajišťují 
pomoc seniorům a osobám 
se zdravotním postižením 
zpravidla bez rozdílu věku 
v jejich domácnosti, na 
pracovišti, ve škole nebo při 
pohybu ve městě. Úkolem 
osobních asistentů je zajistit 
dohled a pomoc při 
oblékání, pohybu, jídle, péči 
o domácnost, zajištění 
hygieny, ve velké míře 
zajišťují služby doprovody a 
asistenci ve školách. 
Osobní asistence hraje 
nezastupitelnou roli v 
zajištění sdílené péče 
rodiny a sociálních služeb 
poskytované seniorům a 

zdravotně postiženým. 
 
Velkou výhodou osobní 
asistence je schopnost 
rychleji reagovat na potřebu 
klientů oproti ambulantním 
nebo pobytovým službám. 
Služby jsou dostupné 24 
hodin v rozsahu hodin 
včetně víkendů. Osobní 
asistenci v plném rozsahu 
zajišťuje v kraji 9 
poskytovatelů služeb a 
dostupné jsou ve všech 
okresech kraje, informace o 
dostupných službách 
získáte ZDE 
 
„Služby zajišťujeme 

předevší m žákům 

speciálních škol v Novém 

Městě nad Metují a 

Červeném Kostelci, výrazně 

však narůstá počet služeb 

v rodinách seniorů,“ říká 

Tomáš Magnusek, ředitel 

občanského sdružení 

Společné cesty Náchod, 

 

 

 

 

http://www.romodrom.cz/cs/
http://www.romodrom.cz/cs/
mailto:horky@romodrom.cz
mailto:klub.mandl@seznam.cz
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/php/telesne-postizeni.php


 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský program prevence 
kriminality 2011 na Kostelec-
ku 

Představujeme preventivní programy, 
které se budou realizovat na území Koste-
lecka: 

Rekreačně výchovný tábor   

(realizátor - o.s. Šťastný domov)  

Cílem je ukázat možnosti trávení volného 
času, neformální předání informací z oblasti 
prevence závislostí, zvyšování právního vě-
domí, rozvoj sociálních dovedností aj. Cílovou 
skupinou jsou děti od 6 do 15 let, děti ze 
sociálně slabých rodin, děti ohrožené sociál-
ních vyloučením, mládež s výchovnými pro-
blémy a neorganizovaná mládež. Celkové 
náklady této aktivity jsou ve výši 47 444,- Kč. 

„Cesta ke kořenům, patřím sem“  

(realizátor – Dětský domov, ZŠ) 

Cílem je multikulturní výchovou mládeže 
ovlivnit volnočasové aktivity, snížit rizikové 
jevy, zlepšit integraci do společnosti, zvýšit 
finanční gramotnosti, orientaci ve společnosti 
aj. Cílovou skupinou jsou děti se sociokultur-
ním znevýhodněním, kdy se do projektu zapo-
jí i rodiče dětí. Celkové náklady této aktivity 
jsou ve výši 50 000,-Kč. 

Metodika kurzu finanční gramotnosti pro 
osoby s duševním onemocněním 

(o.s. Péče o duševní zdraví) 

Cílem je zlepšit informovanost duševně ne-
mocných osob v oblasti finanční gramotnosti 
a předcházet, tak jejich pádu do dluhové pasti 
a souvisejícím problémům. Cílovou skupinou 
jsou lidé s dlouhodobým psychotickým du-
ševním onemocněním. Celkové náklady této 
aktivity jsou ve výši 27 000,- Kč. 

Vzhledem k vysokému zájmu i okolních obcí 
byl příspěvek od KÚ KHK zkrácen o 50 % 
oproti původně žádaným financím. I přes tuto 
skutečnost realizátoři svých projektů upravili 
jednotlivé aktivity, aby se projekty mohly 
uskutečnit, za což jim velice děkujeme.  

Krajský úřad podpořil prostřednictvím Kraj-
ského programu prevence kriminality 8 měst 
částkou v celkové výši 1, 058. 000,- Kč, v 
průběhu roku 2011 bude realizováno 
v Královéhradeckém kraji 12 projektů. Může-
me tak konstatovat, že město Kostelec nad 
Orlicí se snaží působit a podporovat prevenci 
kriminality na svém území a jednat s těmi, 
kteří mají zájem zapojit se v této činnosti. 

Autorka: Běla Kovaříčková 
Tel.: 494 337 210, 725 082 456,  
Email: bkovarickova@muko.cz. 
 

 

 

 

Děti pod vedením o.s.  
Romodrom v Rychnově nad 
Kněžnou uspěly ve výtvarné 
soutěži 

Začátkem dubna byla v Rychnově nad 
Kněžnou vyhlášena výtvarná soutěž na 
téma „Velikonoce.“ Vzhledem k tomu, že se 

terénní pracovnice s dětmi výtvarné činnosti 
hodně věnovaly, rozhodly se, že se soutěže s 
dětmi zúčastní. Během měsíce dubna výtvar-
nou aktivitu zaměřovaly převážně na veliko-
noční svátky, velikonoční motivy, zvyky apod. 

Do soutěže pracovnice přihlásily celkem 10 
obrázků a 2 společné práce – s názvem 
„Ošatka a velikonoční vajíčka“ a „ Velikonoční 
košík plný barevných vajíček“, který po vy-
hodnocení 21. dubna získal jednu ze tří cen – 
dva balíčky s výtvarnými potřebami od papír-
nictví KOOH-I-NOOR. Výtvarné potřeby bu-
dou děti společně využívat při dalších výtvar-
ných aktivitách, které pro ně připravují terénní 
pracovnice. O.s. Romodrom dětem gratuluje a 
přeje hodně dalších příjemných výtvarných 
zážitků!  

 
Autor: Čestmír Horký  
Krajský koordinátor terénní sociální práce 
Královéhradeckého kraje 
Tel.: 731 289 390 
Email: horky@romodrom.cz  
 

 
 

 

3/3 

Představujeme 

služby:  

Osobní asistence II. 

 

5/2011 

„u seniorů zabezpečujeme 
dohled během dne, kdy jsou 
rodiny v práci, asistenti 
pomáhají seniorům při 
oblékání, přípravě stravy. 
Hlavním přínosem pro ně je 
to, že nejsou doma sami.“  
 
Své zkušenosti s osobní 
asistencí popisuje i pan 
Jaroslav, který pečuje doma 
o svoji manželku trvale 
upoutanou na lůžko. 
„Musím být s manželkou 
téměř nepřetržitě, proto 
osobní asistenci využíváme 
jednou týdně na dopoledne, 
kdy jezdím do města na 
nákupy a nezbytné 
pochůzky“, říká pan 
Jaroslav a dodává, že 
službu také využívá, když 
jede za sestrou do 
Budějovic, pak prý využívají 
péče asistentek celé 3 dny. 
Pan Jaroslav nedá na 
asistentky dopustit, bez nich 
by prý nikdy nemohl 
manželce splnit její přání, 
dožít svůj život doma. 
 
Osobní asistence je 

významně se rozvíjející 

služba. V roce 2008 měla 

v kraji necelých 380 

uživatelů, v roce 2010 ji 

využilo již 500 uživatelů. 

Zatímco dříve byla osobní 

asistence poskytována 

především žákům škol, 

stoupá v posledních letech 

využití osobních asistentů 

v péči o seniory a zdravotně 

postižené dospělé osoby. 

Rozsah služeb 

poskytovaných seniorům se 

mezi roky 2008 až 2010 

zvýšil o 50 %. 

 

http://www.stastny-domov.cz/
http://www.pdz.cz/
http://www.kostelecno.cz/mesto/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
http://www.kostelecno.cz/mesto/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
mailto:bkovarickova@muko.cz
mailto:horky@romodrom.cz

